АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14  сентября 2015 года  N 425

с. Яренск

О проведении III межмуниципального фестиваля творчества
«Все в наших руках»
для людей с ограниченными возможностями

.
          Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
          1. Провести 23-24 октября 2015 года III межмуниципальный фестиваль творчества «Все в наших руках» для людей с ограниченными возможностями (далее - фестиваль).
          2.   Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля (приложение № 1).
          3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении III межмуниципального фестиваля творчества «Все в наших руках» для людей с ограниченными возможностями (приложение № 2).
          4. Ответственность за подготовку и проведение фестиваля возложить на организационный комитет.
          5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
           6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава  МО  «Ленский муниципальный  район»                            А.Г. Торков

Приложение №1
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 14 сентября 2015 года № 425

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению III межмуниципального фестиваля творчества «Все в наших руках»
для людей с ограниченными возможностями

Председатель организационного комитета – Цывцына Н.М. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам;
заместитель председателя организационного комитета – Иванова Л.А. – председатель Ленской РО ВОИ;
секретарь организационного комитета – Чувашева И.П. – ведущий специалист по социальным вопросам Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
члены организационного комитета:
1. Рочева Н.Н. – заведующий отделом социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
2. Роговская Т.Н. – главный методист МБУК «Центр народной культуры и туризма»;
3. Горбенко Л.Н. – директор МБУК «Яренский краеведческий музей»;
4. Семашко Т.Б. – руководитель ГКУ АО «ОСЗН по Ленскому району» (по согласованию);
5. Коктомова Н.И. – председатель ПО ВОИ «Радуга» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 14 сентября 2015 года № 425

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении  межмуниципального фестиваля творчества
«Всё в наших руках»

1.Общие положения:

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения межмуниципального фестиваля творчества «Всё в наших руках» для людей с ограниченными возможностями (далее – фестиваль).
1.2.Фестиваль проводится в рамках проекта «Межмуниципальный фестиваль творчества «Все в наших руках» при поддержке министерства по местному самоуправлению и внутренней политике Архангельской области.
1.3. Организаторами фестиваля являются Администрация МО «Ленский муниципальный район», местная общественная организация «Ленская районная организация Всероссийского общества инвалидов», МБУК «Центр народной культуры и туризма».
1.4. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки и порядок проведения праздника.

2. Цель фестиваля:

Создание условий для социальной адаптации, интеграции в общество и реабилитации  людей с инвалидностью городов и районов Архангельской  области средствами искусства.

3.  Задачи фестиваля:

- широкое привлечение людей с инвалидностью, в том числе детей,  к творчеству;
- выявление новых талантов, совершенствование мастерства инвалидов в различных видах художественного творчества;
- расширение контактов инвалидов, их взаимное творческое обогащение.

4. Сроки проведения:

Фестиваль проводится с 23 по 24 октября 2015 года в МБУК «Центр народной культуры и туризма» по адресу: по адресу: 165780, с. Яренск, Ленского района Архангельской области, ул. Дубинина 4 «а» в соответствии с программой фестиваля (приложение №1).

5. Участники фестиваля:

В фестивале принимают участие люди с ограниченными возможностями  Ленского, Вилегодского, Вельского, Коношского районов, городов Архангельска, Северодвинска, Новодвинска. Состав делегации  не более 3 человек от муниципального образования, кроме Ленского района. Возраст участников не ограничен.

6. Условия и порядок проведения фестиваля:

 6.1. Тема фестиваля «70 лет  Великой Победы!».
 6.2. Каждый участник фестиваля представляет по одному номеру художественной самодеятельности  в любой из номинаций.
Номинации фестиваля:
1. Вокальное искусство – исполнение песен  солистами или коллективами.
2. Хореографическое искусство – исполнение эстрадных и народных танцев.
3. Художественное чтение – исполнение стихов, художественных текстов, сказок, басен.
4. Игра на музыкальных инструментах.
В исключительных случаях участник может представить на фестиваль до двух номеров в разных фестивальных номинациях.
Все творческие номера  представляются в соответствии с темой фестиваля и посвящаются юбилею Великой Победы и 70 годам мирной жизни.
6.3. В рамках фестиваля проводится выставка – распродажа творческих работ народных мастеров и умельцев с ограниченными возможностями здоровья. Работы могут быть представлены в любой технике исполнения. Количество участников выставки и творческих работ не ограниченно.
0. Заявки на участие в фестивале (приложение № 2, приложение №3) подаются до 10 октября 2015 года по адресу: Архангельская область, Ленский район, с.Яренск, ул. Братьев Покровских, 19; телефон 89815518283; e-mail:  jarensk@atnet.ru

7. Награждение:

Участники фестиваля награждаются дипломами и памятными сувенирами.

8. Финансирование:
Оплата расходов по проезду к месту проведения фестиваля и обратно, проживанию, питанию участников осуществляется за счет средств областного бюджета в рамках проекта «Межмуниципальный фестиваль творчества «Все в наших руках».

Приложение 1
к Положению «Межмуниципальный фестиваль
творчества «Всё в наших руках»

Программа проведения
23 октября:

14.00 - 15.00 – Заезд участников фестиваля.
15-00 - 16.00 – Обед в кафе «Огонек» для участников фестиваля.
16. 00 - Посещение «Резиденции Матушки Зимы», Яренского краеведческого музея.
18.00 – Вечер отдыха для участников фестиваля.

24 октября:

9.00 – Завтрак в кафе «Огонек» для участников фестиваля.
9.00 - 13.30 – Работа выставки - ярмарки творческих работ.
10.00 – Торжественное открытие фестиваля «Все в наших руках».
10.30-12.30 – Конкурсная программа фестиваля.
13.00 – Закрытие фестиваля.
14.00 – Обед в кафе «Огонек» для участников фестиваля.
15.30 – Посещение «Резиденции Матушки Зимы», Яренского краеведческого музея.
18.00 – Отъезд участников фестиваля Ленского района.
19.00 – Ужин в кафе «Огонек» для участников фестиваля.

25 октября:

8.00 - Отъезд участников фестиваля.

Приложение 2
к Положению «Межмуниципальный фестиваль
творчества «Всё в наших руках»

ЗАЯВКА
на  участие  в  межмуниципальном фестивале творчества
«Всё в наших руках»
____________________________________________________________
(наименование  организации)

	№
	Наименование  номера
	Ф.И.О. исполнителей

	1

	2

	3

Подпись

Приложение 3
к Положению «Межмуниципальный фестиваль
творчества «Всё в наших руках»

ЗАЯВКА
на  участие  в  межмуниципальном фестивале творчества
«Всё в наших руках»
____________________________________________________________
(наименование  организации)

	№
	Ф.И.О. мастера
	Наименование промысла
	Наименование изделия

	1

	2

	3

Подпись